£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 6,44
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 14,07
Depésito: 0,00
IOF: 8,56
IRRF: 0,69
Receita Total: 5.811,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 27/07/2022 1.607,10
POLO INSCRIGAO CANGURU agosto/2022 27/07/2022 111,53 PEDIDO MEDALHAS
CANGURU
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 27/07/2022 700,00
POLO LUz junho/2022 27/07/2022 2.134,31
POLO OUTROS julho/2022 27/07/2022 30,00 FUNDACAO DE APOIO A
CULTURA, ENSINO E
PESQUISA
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 21/07/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE junho/2022 27/07/2022 113,75
POLO TELEFONE julho/2022 27/07/2022 104,11
4.869,80
Saldo: 941,46

Paginaldel




ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Rua: Professor Antonio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: JULHO



8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N° Processo : Data Abertura:
P211470/2022 10/08/2022-07:29
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Conselho Escolar Mariano Rocha

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFEENTE AO MES DE JULHO DA ESCOLA PADRE

OSVALDO CHAVES

TRAMITAGCOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

10/08/2022 - 07:29 Lira Augusta Soares Santana Silva
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 01 de agosto de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educagédo do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas, financiada com Recurso do PMDE -
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacdo Infanti e do Ensino
Fundamental, referente ao més de JULHO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,

e

ra Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora
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limo. Sr. - U‘Q =
Francisco Herbert Lima Vasconcelos ?; \"5'/ é’,
Secretario da Educagéo — SME/ Sobral S M .&?'
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfiio de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAQ INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente @ JULHO/2022, com RECEITA TOTAL no valor de
R$ 5.811,26 (cinco mil oitocentos e onze reais e vinte e seis centavos), sendo utilizado o valor
de R$ 4.869,80 (quatro mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos) que sdo de
parecer favoravel em razéo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral-CE, 01 de agosto de 2022

!"!53{,(,-:) /qn 'M"%i? de fMW""
Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95

4

Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092943

Lira Aligusta Soares Santana Silva —
Presidente da Unidade Executora /é)—\;.ﬁ s

RG: 97002132721
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01/08/2022 08:35

CAIXA

Extrato por periodo

In teRnet___Ba nki ng...cAIXA

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00001459-9
Data: 01/08/2022 - 08:35

Més: Julho/2022

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc.
000000
30/06/2022 000000
01/07/2022 000000
04/07/2022 000000
05/07/2022 000000
06/07/2022 000000
07/07/2022 000000
08/07/2022 000000
11/07/2022 000000
12/07/2022 000000
13/07/2022 000000
14/07/2022 000000
15/07/2022 000000
18/07/2022 000000
19/07/2022 000000
20/07/2022 000000
21/07/2022 000341
21/07/2022 062022
21/07/2022 990001
21/07/2022 000000
22/07/2022 000000
25/07/2022 000000
26/07/2022 000000
27/07/2022 000000
28/07/2022 901198
28/07/2022 727220
28/07/2022 000000
29/07/2022 901195

Histérico Valor Saldo
SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA D,00C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00C
CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
DB CEST P 69,00D 5.731,00C
APL AUTOM 5.731,00D 0,00C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00cC
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00 C
AR
CHEQ COMP 700,00D ~ 700,00 D
RESG AUTOM 700,00 C (Q 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
CHEQUE PAG 2.134,31D 2,134,31D

hitns: ffintemetbanking caixa gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022
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01/08/2022 08:35 InteRnet___Ba nki ng...cAIXA

29/07/2022 901196 CHEQUE PAG 1.607,10 D 3.741,41 D
29/07/2022 901197 CHEQUE PAG 217,86 D 3.959,27 D
29/07/2022 901199 CHEQUE PAG 111,53 D 4.070,80 D
29/07/2022 901200 CHEQUE PAG 30,000 ~ 4.100,80 D
29/07/2022 727220 RESG AUTOM 4.100,80 C 0,00 C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 22



03/08/2022 07:35 SIDMF-EXTRATO

\ U Extrato Fundo de Investimento
}iﬂ Para simples verificagio

INome da Agéncia Cadigo ,Operagéo Emissao
SOBRAL, CE 0554 5823 03/08/2022
Fundo ’CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
L 08778 Il 5,3767 | 7,4340 || 1,846138 I 1,862344 |
Administradora
ome o ndereco ICNP.J da Adminisiradora
Ea:xa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 07/2022 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 6,44C 3,488847
Aplicagées 5.731,00C 3.084,997577
P-~sgates 4.800,80D 2.,582,969999
dimento Bruto no Més 14,07C
IRRF 0,68D
IOF 8,56D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 941,46C 505,516425
Resgate Bruto em Transito" 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Dala Histarico Valor RS Qtde de Colas
21/07 APLICACAQ 5.731,00C 3.084,997577
28107 RESGATE 700,00D 376,665487
IRRF 0,08D
IOF 1,08D
29/07 RESGATE 4.,100,80D 2.206,304512
IRRF 061D
I0F 7.47D
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
3,18 0,69

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CATXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimente ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeite prdticc de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigco de Atendimento ao Cotista

SAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_exiratoFundolnvestimento 1/2



0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001606
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 07/07/2022 Competéncia JULr2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *******
Enderegco |AVN B, 651 - COHAR ||
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 ] |m,Mu,,|d,,a|| 14591 [ UF ] CE [ inec. Estadusl ] 0
Cidade|SOBRAL | c.p62050820 | Comp] [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Soclal | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Enderego | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS SR
ITEM | DESCRICAG DO ITEM P 2 AT ANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF A MAID. | |- = — : =~ 00 PMDR.00 721,65 721,65
ATESTOQUE 0 SERW@O FOI PRESTADO O ==
ATESTO QUE O MAT ~EOBESAS
ATERIAL FOI RECEBIDO] e ! PESAS
I Vs
4 —— CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 /1401 / 475120200 - RE C;;(J}A D'E_ Iﬁ TOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 721,65 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 721,85
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago () Desconta Incondicionado 0,00
(-) Retenges Federais 0,00 0-Nenhum Base de Caiculo ot
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagaol/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 21,65 9bf7dgker ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguido 700,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 21,85
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 07/07/22 13:57 Hora da emisséo: 13:57:47




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL
DE N° 1606 firmo(amos) o presente recibo.

oot o0F | 0F o+ JDoTH
C nO OMDE
SOBRAL, ¢/ DE__JULHD DE 2022. — &/ TS
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERIDOC]
O o+zozz
ANATANA AGUIAR flonsd eacaie o —jomns

Mm \ﬁ%,uuvu\
M27.535. 796/0007-57)
A.DEAGU'AR SOUSA ZIREL - ME
Av. B (G.! CPHAEB II), N° 651

Cohab Il - CZP: 62.050-820
LsoerAL - CE_|




L TURTRAL TDun LIS B

Gomp. | Beno Agiace Q1 Comts @ sie  Choguen® a
o1s 104 0ss4 5 030014599 3 AAA 901198 s N 00,00

02001 457-F 3 e

Pague por esle \ N
hﬂlwchm@ o A 1 A e <~ - -
A DEAGYIpR SoUSA E1LELl - ME

CAIXA flj'f =

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte {Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000003812/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revende os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéiria do Crgamento e Financas se reserva o direito de inscrever €& cobrar as dividas que
posteriormente venham a Ser apurados. Para Constar, foi lavrada a Presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio esta condicionada i verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco; http://servicas.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDACAO 0000003812




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrucaoc Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

PEARIREARAREIEIRI IR IR I NN AR IO I I EN SIS RSO EI S EN Nt SN nde

CNPJ] / CPF:

215357960001 57

RAZAO SOCIAL:

ABINEIBIIBIBIN IR I N INAIB NN L ABARERIIBINEBIIR IO IR inbnstnne

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e,
para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no enderego www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n°: 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022. as 15:59: 15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tstnjus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.




Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade do FGTS
- CRF

Inscrigao: 21.535.796/0001-57
Razao Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / GENTRO / SOBRAL / CE / 62010015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que
Ilhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra
cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicoes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obriga¢cdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificagao Nimero: 2022062002312196400313
Informacgao obtida em 01/07/2022 11:05:28

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos
em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
sn ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
iz 4 SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA1/1
INSCRICAQ cLs TAR ECONOMIAS NF /| CONTA EMISSAC MES / FAT.
0015241.7 P Pau) L SNOe URLE gt LT3 AN o182 JUN/2022

PREF.M.SOBRAL-ESC.PE.OSVALDO CHAVES
RUA PROF, ANTONIO F. PORTO, 1, S/N

DOM EXPEDIT LOGNZAGAD
i cEP: 62,050-101
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000002630
ENDEREGO DE ENTREGA LOCALIZAGAD
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MES FAT. CONS. ©0CO pc coo DESCRIGAD . PREST. VALOR
001 AGUA 616,05
B 002 | ESGOTO 31,24
i i . i - 011 NEG. N® 00469/22 EM 10/05/2022 02/10 ;sa,sq
Mal22 078 000 032 7
ABR/22 160 000 030 S 160
MAR/22 175 000 078 SIS 175
FEV/22 152 oo 020 S 157
o~ dANZ2 072 000 032 —T2
MEDIA: 118
HIDROMETRIA
HIDRAMETRO WSTWO LEIT, ANT. DT, LEITURA LEIT, ATUAL DT. LEITURA CONSUMO DIAS/ICONSUMO oco LEITURISTA
A1TF085552  03/08/2017 48925 16/05/2022 5000 15/06/2022 75 000 006
OBSERVAGOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatdrio 1 E.T.A. Periodo:  01/01a 3112
Paramelros Cor pH Cloro Turbidez Fluor Coli. Totais
Padréio até 15UH 6.0a8,5 02820 | sUT até 1,5mgll Ausanta
Walor Médio 15.00 715 4.00 0.66 077
Otde. Andlise 0 o 1] o [i]
_ =
ncL I [ O/ R
COM RECURSU U Ui
s ———
=RBENADOF  E SPFSAR
MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
20 32,14 0.033 0,53 O SAAE agradece pela sua pontualidade.
VENCIMENTO | 180072022 | VALORRS | 1.607,10 |
o N ' R i ATEITOAGAO NG Vmso
.: m
o _ &
CCAIXA ECINOMICA FEDERAL E
o@OUINA: sortzins de sejunda-feira a sdbado, P,;;
il
¢ 2085024758346
9?/.1.11 12022 HORA DF 14 09:26
1 0%.206702-8 : TERM 817093 @
aL0CA_TDAXE: SOIRAL — e °e
' aae VINDJLADA: @554 §
CIOMPROVANTE DE PAGAMENTO =
- 38AE SEV AUT 4G ESG SOBRAL CE 1
amun D) PASAMENTO: 1.607,10 o 2
oun $23900002 165 071002690015 o
3' 524106222209 358632008024 @
= 206-502475834-6 g
Oz yvin _ %
$ B

A



Covins doteds  ZBR. Cudke & e Gk -
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. 018 104 0554 5 030014599 3 AAA 901196 0 | J 904 10 |
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o IRAE

SOBRAL CONSELHO ESC R MARIANQ ROCHA /

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 04.662.919/0001-00 -; i CLIENTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE fr-( E: o ! oesoe 0212004

CONFEGAO; OW L a“m' DICT148T-¥ 3 m '!l'lm -.H. -'

GRS 2™ (eSS EIESS  BOMSBOMLGSSE2e

.g_:tjo?'jowo?'

TR ) ch DmDF

CAI:A i

: &. s ot r":',
Cu
~FRDENAD(E  TESPRSAS

JJ 055400383992-4




SO IR I TV
‘Companhia Energética do Ceard
- _’ ) - Run Padre Valdevino, tsﬂ
5 Fortalaza - CE - CEP: 60135-040
CNPJ; O7.047.251/0001-70 - COF; 06, 105,848-3

DOCUMENTD AUNILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

B3 OUTROS - Pader' pubhco Municipal -
0014UB8 - 11300 - 6443552-ELE-647

MUNICIPIO DE SOERAL
RUANTONIO FERREIRAPORTO 165
DOMEXPEDITO, SODRAL, CE

CEP: 62011060
CNPJ: ** " §34/000"-'* - INSC.EST : 069202583

IMFORMACOES FISCAIS

NOTAFISCAL N 019773738 - SERIE 001/ DATA DE EMISSAQ: 22/06/2022
EMITIDO EM CONTINGENCIA- Pcndm de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em

hitp:Hidfe-portal. nd’m'lrtual rs.gov. briNF 3elconsulta

chave de acesso

232206070472 5100 0170 6600 0019 7737 3810 4658 6458

thula de autorizacao: 3232200018000580 - 22/06/2022 as 23:08:30-03

G‘F 0P 5258; VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
Datade lproumlm 04/07/2022

. Verde : 24/05 -7 g

Al tarifa oo Enel Ceard foi reajustada, em média 24,85%, gnr
sio da REH ANEEL n° 3026/22, com vigéncia de 22/@4/2
23. Més de junho/22: bandeira verde,

DATASDE |
LEITURA

DESCRIGAD DO FATURAMENTO ] 1

o ul 2 1188 y

b R ot W R - P e O

K tnmumo. 213;_; “#\G \‘IHbJLRJﬂ 0554 N

OUTROS; :

1 7NN MY CIMPROVANTE DE PAGAMENTO S SC
b qz“}h wm 2 V) COMPANATA ENE WETICA DO CEARA ( ;g
N.Dq. D) PASAMENTO: Z,134,31 -

PhAGU ZC—/ ~ OMDE 83390000013 3431&3122% =%

COM Reu 034590237 370 200032265 2

oferigs CAILY

SOENADOR

NR

' PHorarlolSeg Data Lelt Leitura  DataLeit Leltura  Fator  Consumo Dims

ﬁlmﬂ! DEMEDICAD E CONSUMO NO PERIODO:
3EE2ELEBAT  HFP 24 My 68908  22JUN 08T 1 033 30

\'l#l Fat:LID-Lido; MED -Media de consuma; MIN-minimo feturevel

CONSUMD | kWh TRIBUTD HBASE CALCULORS)  ALIQUOTA %) VALORRS
IEM5 213431 2700 676,26
el 155805 081 1261
;_13 (OFING 1585105 375 68,42
Ll
t%g RESERVADO AD FISCO
Ll
k:ﬁ pua A do MNata B[ Eal %aﬂmia Eletrica nos
£ mas uste Sinief Bl/zdl9
LID
LID
LID
1in
DADOS NE MEDIGAD
“Mud i dor deza Pesta Leit. Anterior Leit. Atual Const, Consume
R 43552 -ELE-647 Emm ATIVA - KWH  HFP 58.938 68.971 1,02 2.933

stra-se na :IJI l
lzando o cod

¥.1.1.16.48 | OSP-1820120107-8183 | -3,707378, 40.338844

I,oi'erlgs, CAIXA

ALXA ECINOMICH FEDEML

208-512475837-0

206-502475837-0

UIN&: sortzins de sejunda-feira a sabado, A
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sDiIS

DS

| B




Comp. Do Aginde C1  Conte O Side  Cuguer® a |n : y, '"'m'|
018 104 o554 5 030014599 3 AAA 901195 1 N B
P'm'.’““g‘ - 3 ARk : s 1 b : P
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SOBRAL CONSELHO ESC R MRRIRNO ROCHA

RUA CEL, JOSE SABOIA,300 04.662.919/0001-00 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE m mﬂm
CONFECGAO: 05/22 W ...m. i S

LS5 G3e LS9MLAN558 BOM3NNLGSHE 2

CAIA i /43056
-t.:“‘_-,’\fr ’jj. :Q{jr hmF

JJ 055400383991-6




0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG. : 1)2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

DATA DE EMISSAQ TELEFONE /CONTRATO
Il"lllIIII"Ill]llll""llll"“lII"IIII“III 07/06/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL 07580634000137
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRIGAO ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE e ey RS 113,75

NAOD RESIDENCIAL

COD. DEB. AUTOMATICO

II“ III||||||||I|||III||||Illlm|III|I ) i I zuz:
CODIGO DODD
7213512820 00000 00000000033 30 130622 » Wi

PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 06/22: 05/22: 04/22:
ALTERNATIVO 03ja2: 02/22: 01/22: ]
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALDR COM DESCONTD

PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. DO0DO04BB660/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3
LIGACOES LOCAIS

0001/01 07/06/2022 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TG VOICE NET

0001/02 07/06/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/06/22 A 30/06/22 39,53% vo 104,11
SUBTOTAL 104,11

BASE DE CALCULD TCUS 04,11

ALIOUOTA a0 v, .
VALOR 31,23 A T
(,L;I'\' nRoUuiol L) e

A

RESERVADO AD FISCO @
3cdS.22a2. 954, adTe. eas8. 5585 .5054 . 71e3 g
NROENAD DESRESAS

- I

FATURA N.: 0900090434545 01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

TELEFONE 03497 3614-3086 0 3

0001 /03 11/05/2022 ENCARGOS FINANCEIROS 22-03 g,g
0001/04 11/05/2022 ENCARGOS FINANCEIROS 22-02 i
0001/05 11/05/2022 ENGARGOS FINANCEIROS 22-02 E’DB
0001/06 11/05/2022 ENCARGOS FINANCEIROS sk e “ugém s:“
RESUMD GERAL
(o907 56143088 0 3 113,75
TOT. 113,75
o) s
H"L: ﬁ
@
S Wy ham 8 RESUMO DA FATURA
SaTxa ECINOMLOA FEDERAL 5 |l senvacos or Fxo 104,11
‘-‘; SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
SBUINA: sortaios de seaunda-feira a sibado. Ay o | LIGACOES PARA CELULRR L 0/00
o 0,00
. 206-502475841-9 - 9,64
g .2%1!2@22 HORA DF 14:12:13. o *® =t
40T, 05.206702-8 TERM 817093, ALOR A PAGAR
#9.0cA_TDAJE: SO3IRAL h W a ~re !2;22
0. VINGJLAA: @554 & Jlvencruento ]
v COMPROVANTE DE PAGAMENTO -4
W9 0 FIX0 - RJ =
CVALOR D PASAMENTO: 113,75 3
= 845700000217 137500240304 &
[T} 192349703314 430660322063 ;
- 0
0 208-5024756841-9 W
=13 V1A ~
g &

2

- PAG. SPOOL: 65/102

- PAG. CLIENTE: 1/2

FIXD PE - FO142535,M0BL.PE.F157.EM0O2.M0622. TXT ASCII.TXT - RE:07 - MO:A - 0BJ:001/00033



OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535,764/0001-43 PAG.: 1/2
DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATO

II“IIIlII“IIIIIII!I“Illlll““lllllllll“lll 07/07/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPY | CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL 07598634000137
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE S L o

NAD RESIDENCIAL

COD. DEB. AUTOMATICO
AL 00100029 070900047957 VENCIMENTO
st 01/08/2022

7213512820 00000 00000000029 30 120722 5

\ J

PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSLMD DE MINUTOS:  07/22: 06/22: 05/22:
ALTERNATIVO 04/22: 03/22: 02/22: J
PAG. [LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMOD AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO

PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 0DOD0DS512915/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3

LIGACOES LOCAIS

0001/01 07/07/2022 CONSUNO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
TOTAL 0,00

TC VOICE NET

0001/02 O7/07/2022 ASS. VOIGE NET + 100 DE 01/07/22 A 30/07/22 39,53% VO 104,11

SUBTOTAL 104,11

BASE DE CALCULO TONS 104,71 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11

ALIOUOTA 30% .

VALOR 31,23

T8

RESERVADO AD FISCO
3909. e1c0.762f . 2075.96a0 . 6648. bf61.3918

FATURA N.: 0900090460215 0l S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
INSC. 066870100

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - ESTADUAL :
RESUMO0 GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3614-3086 0 3 104,11
TOTAL

‘ TESP
" B —SENAO0R  TES
@:ﬂlet ECINOAICA FEDERSL [
P L n e s f RESUMO DA FATURA
==OUIN4: s3rt210s de sejunda-feira @ sabado, Ape. ' ||servicos or Fxo 104,11
s SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
(%) 206-502475839-7 wgp |y | LIGACOES PARA CELULAR 0,00
20/I0.12022 HORA DF 14:11:34D s | SVICR o encemnts o
07, 05,206702-8 TERM 017093, ™= | oumhos vaLoRES 0,00
. 0CA.TDADE: SO3RAL "
ys. VINCJLADA: 8554 (T j VALOR A PAGAR R$ 104,11
“‘6 CIMPROVANTE DE PAGAMENTO g _ VENCIMENTO 01/08/2022
01 FIXO - RJ
“TVALOR D PA3AMENTO: 14,11 v
# 843300000211 041100240302 N
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- ~OVAR
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ya via /(o £
ﬁ"‘l' ‘ & 7
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® S, K
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- 05 & @@
e
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Comp. Agéncia € Conta c Série Cheque n° B
L ": 0554 5 030014599 3 AAA 901197 s If 2 /4 Se |
f ”’ 030014857 3 ol i
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oL S.A r. — ou @ sua ordem
CAIZA A il 2
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO Rocun""'=-\
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 04.662.919/0001-00 CLIENTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAQ: 05/22

SHRGONHGELE DIS90LL975% G00300LCSH92e
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CLIENTE
Conselho Escolar Mariano Rocha

CPF/CNPJ
04.662.***/****-00

Detalhes da Fatura

Pedido Medalhas Canguru 2022 (0 23238119)

< o
. o
ama ECONOMICA. FEDERA. i
: CRDUINA: sartaios de segunda-.eira @ sdbado. ma
fet : At
206-502475844-3
Cont 2 27/).12022 HORA DF 14:13: 3@-
8l 0T, 05.206702-8 TERM cu?ast
% LOCA_TDAE: SO3RAL

AG, VINCJLADA: @554

1 CIMPROVANTE PAGAMENTO DE 3;!
BOLET) BANCOS v

EIN ST. EMISSIRA: BANCC BRADESCO S/A
uB!’&NCJ RECEBZDNRICAIXA ECONOMICA FEDERAL

u _INA4 DIGITAVEL [:) CODIGO DE BARRAS

o= 2379338128 50008126584
&3 27202250600 1 30670000011153
ENEZICIARID

OME FANTASIA: TUGL INGTITUICAO DE PAGAMEN

RAZAY S31A. < TUGL INSTITUICAD DE PAGAMENT
<eNpJ: 15,111,975/0001-64

BENE-TCIARID FINAL

NOME FANTASTA: TUBU TNSTITUICAG DE PAGAMEN

VXIVD> SDII3JO|

AZA) $)ZTA_: TUGU INSTITUICAD DE PAGAMENT @&
SAONPJ: 13,111, 375/0001-64 - LB
“SACAJOR/AVA_TSTA -t
OME FANTASIA: 9..
AZA) SI2TA.: JPMAT BRASIL
CNPJ: 32,128, 782/0001-02 1]
AGAIOR . e
_ONOME FANTASIA: CONSELH0 ESCOLAR MARIANO RO £
AZA) SIZTA_: 2ONSELK) ESCOLAR MARIANO ROC s
- pJ: 04,662.919/0001-00
“=0ATA DE VENZIMZNTO: — D4/AG0/2022 2
IATA DE 3AGAMENTO: 27/JUL/2022
ALO? NOMINAL: _ 111,53 z
Al JURDS: : 0,00 B
S%10F; ' _ 0,00
MULTA: 0,00 :
ESCINTO: 0,00 L
TIMENTO: 0,00 ;P
#TVALOR CA_CU_ADD: 111,53 i
SALO D) PASARENTO: 111,53 =
4 TN o

SH1P0 DE SAGAMENTO: ESPECIE
208-502475844-3

Dl

EVIA 20 B_IENTE

e
04/ 08/ 2022
RS 111,53
Subtotal RS 111,53
Desconto RS 0,00
Total RS 111,53
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Este documento e valido apenas para 7 OLIMPIADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA E DE CIENCIAS DA TERRA 2022,nao sendo aceito para
comprovacao de inscricoes em OUTROS EVENTOS. OBSERVACAQO - AS INSCRICOES SERAO EFETIVADAS SO DEPOIS DA QUITACAO DO

BOLETO.

Pagavel em qualquer Agencia Bancaria ou Casa Loterica ate a data de vencimento.

Apos o vencimento, NAO RECEBER.
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Nome do Professor:Caio Henrigue Silva de Oliveira

Nome da Equipe:Geografos da EPOC
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GEOGRAFOS DA EPOC CPFICNPJ: 996.685.563-72

UNIFAL-MG GABRIEL MONTEIRO DA SILVA, ALFENAS -MG CEP:37130001
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Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.
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